

(上接B053版)

江苏锦鸡实业股份有限公司 关于举行2019年度业绩说明会的公告

证券代码:300798 证券简称:锦鸡股份 公告编号:2019-019

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏锦鸡实业股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年4月20日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露了2019年年度报告及摘要。

为了让广大投资者更全面、深入地瞭解公司2019年度经营情况,公司定于2020年4月29日(星期三)下午【15:00-17:00】在全景网举行2019年度业绩说明会,本次年度业绩说明会将采用网络远程方式举行,投资者可通过“全景·路演天下”(<http://rs.p5w.net>)参与本次年度业绩说明会。

出席本次年度业绩说明会的人员有:董事长赵卫国先生、董事兼董秘尚卫兵先生、副总经理兼财务总监肖建先生、独立董事郑梅女士、保荐代表人文斌先生。

欢迎广大投资者积极参与!特此公告。

江苏锦鸡实业股份有限公司董事会
2020年4月20日

证券代码:300798 证券简称:锦鸡股份 公告编号:2020-020

江苏锦鸡实业股份有限公司 2019年度财务决算报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏锦鸡实业股份有限公司(以下简称“公司”)2019年12月31日合并及母公司的资产负债表,2019年度合并及母公司的利润表,2019年度合并及母公司的现金流量表,2019年度合并及母公司的所有者权益变动表及相关报表附注已经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计,出具了标准无保留意见审计报告。

2019年10月19日,经中国注册会计师协会《关于核准江苏锦鸡实业股份有限公司首次公开发行股票的公告》(证监公告[2019]1848号)核准,根据深圳证券交易所《关于江苏锦鸡实业股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》(深证上[2019]1739号)和公司于2019年11月22日在深圳证券交易所创业板公开发行人人民币普通股(A股,178万股)上市,上市后启用升级公司治理管理方案,加强公司治理,积极开展市场,布局产业的延伸发展,并积极推进投资项目建设,现将公司2019年财务决算报告如下:

2019年公司实现营业收入112,406.55万元,较去年同期下降6.51%,实现利润总额1,194.64万元,较去年同期下降10.79%;实现归属于上市公司股东的净利润为9,634.09万元,较去年同期下降7.65%。

2019年公司主要经营情况如下:

项目	2019年	2018年	2018年	本年比上年增/减
归属于上市公司股东的净利润	1,194,065,469.08	1,302,327,427.51	-6.51%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	82,140,947.11	100,065,076.64	-6.47%	
经营活动产生的现金流量净额	50,446,296.70	31,081,920.85	62.73%	
基本每股收益(元/股)	0.26	0.28	-10.71%	
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.28	-10.71%	
加权平均净资产收益率	9.69%	11.83%	-2.14%	
项目	2019年末	2018年末	本年比上年增/减	
归属于上市公司股东的净资产	1,310,384,216.06	1,286,494,043.26	20.26%	
归属于上市公司股东的总资产	1,421,484,631.87	1,299,489,011.58	30.23%	

三、财务状况

(一)主要资产变动情况

项目	2019年末	2019年初	占比	同比变动比例
货币资金	16,117.26	10,078.72	4.30%	101.37%
应收账款	20,032.02	20,747.39	-3.29%	-3.44%
存货	20,207.03	20,716.68	-2.48%	-1.60%
固定资产	27,747.24	21,380.79	17.55%	29.72%
在建工程	14,707.30	17,629.56	-14.30%	-16%

主要资产变动说明:

- 1.货币资金期末余额为16,117.26万元,同比增加101.37%,主要系公司2019年11月公司上市取得的募集资金所致。
- 2.应收账款期末余额20,032.02万元,同比下降3.44%,主要系公司销售收入下降,导致应收账款余额下降。
- 3.存货期末余额20,207.03万元,同比下降1.60%。
- 4.固定资产期末余额27,747.24万元,同比增加29.72%,主要是子公司泰兴锦汇化工有限公司的部分在建工程转入所致。
- 5.其他在建工程期末余额14,707.30万元,同比下降16.56%,主要是子公司泰兴锦汇化工有限公司的部分在建工程转入固定资产所致。

(二)主要负债变动情况

项目	2019年末	2018年末	占比	同比变动比例
应付账款	13,000.00	8,658.13	10.72%	-3.44%
应付账款	9,279.01	6,090.11	11.73%	-14.27%
预收账款	812.01	0.54	1.00%	-30.09%
应付职工薪酬	2,291.38	2,192.40	1.74%	-4.51%
应交税费	1,225.06	2,835.88	0.23%	-60.83%
其他应付款	1,152.67	1,123.03	0.89%	-1.3%
递延收益	1,600.24	0.99	1.80%	-4.06%

主要负债变动情况说明:

- 1.应付账款期末余额8,740.1万元,同比下降14.27%,主要是2019年销售收入下降,减少了材料采购所致。
- 2.预收款项期末余额112.78万元,同比下降3.09%,主要是货款提前支付所致。
- 3.应付职工薪酬期末余额2,291.38万元,同比增加4.51%,主要是按照规定的年终奖增加计提所致。
- 4.应交税费期末余额1,225.06万元,同比下降56.83%。
- 5.其他应付款期末余额1,152.67万元,同比上升2.82%,主要是部分销售人员业务奖金增加所致。

四、经营情况

主要经营数据

项目	2019年	2018年	同比变动比例
一、营业收入	112,406.55	120,232.24	-6.01%
二、营业成本	88,045.78	96,122.88	-6.01%
三、营业费用	3,792.26	3,986.77	-4.88%
四、管理费用	3,404.28	3,647.94	-7.03%
五、研发费用	4,343.83	4,481.94	-3.28%
六、财务费用	-71.42	-6.02	-108.93%
七、营业利润	10,880.97	12,262.75	-11.83%
八、利润总额	11,194.64	12,542.84	-10.79%
九、归属于上市公司股东的净利润	9,634.09	10,571.09	-9.82%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,214.09	10,076.27	-18.26%

2019年公司实现营业收入112,406.55万元,较去年同期下降6.51%,营业利润10,890.97万元,较去年同期下降11.83%,利润总额11,194.64万元,较去年同期下降10.79%;实现归属于上市公司股东的净利润为9,634.09万元,较去年同期下降7.65%,主要经营数据变动情况说明如下:

1.2019年营业收入为112,406.55万元,同比下降6.51%,主要是受下游市场需求疲软,四季度销售下降所致。

2.2019年营业成本为88,045.78万元,同比下降6.81%,主要系销售收入同比减少所致。

3.2019年销售费用为3,792.26万元,同比下降4.88%,主要系销售费用同比减少所致。

4.2019年管理费用为3,404.28万元,同比下降7.03%,主要系公司在创业板上市支付相关费用增加所致。

5.2019年财务费用为-71.42万元,同比下降1086.38%,主要系公司获得的货币汇兑损益及理财费用同比增加所致。

五、现金流量变动情况

项目	2019年	2018年	同比增减
经营活动现金流量小计	50,446,296.70	31,081,920.85	62.73%
经营活动产生的现金流量净额	50,446,296.70	31,081,920.85	62.73%
投资活动现金流量小计	220	17,168	-98.13%
投资活动产生的现金流量净额	17,100.63	2,262.44	649.06%
筹资活动产生的现金流量净额	-17,068.43	-1,174.79	-68.21%
筹资活动现金流入小计	20,438.04	0	0
筹资活动产生的现金流量净额	1,771.00	2,581.28	-31.39%
筹资活动产生的现金流量净额	18,667.64	2,182.28	823.19%
现金及现金等价物净增加	6,222.38	-1,693.96	615.53%

2019年经营活动现金流量小计较上年同期增加65.0%,主要是因销售商品、提供劳务收到的现金较上年同期增加34%所致。

2019年筹资活动现金流量小计较上年同期增加46.96%,主要是报告期内公司利用闲置募集资金购买理财产品所致。以上因素导致筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加68.21%。

2019年筹资活动现金流量小计较上年同期大幅增加增加1.39%,主要是公司获得的理财产品较上年同期增加2.71%,主要是为补充和新增购买理财产品,接受劳务支付的现金较上年同期增加7.2%和支付的各项税费同比下降16.8%所致,以上原因导致筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加7.23%。

2019年经营活动现金流量小计较上年同期增加64.96%,主要是报告期内公司利用闲置募集资金购买理财产品所致。以上因素导致筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加68.21%。

2019年筹资活动现金流量小计较上年同期大幅增加增加1.39%,主要是公司获得的理财产品较上年同期增加2.71%,主要是为补充和新增购买理财产品,接受劳务支付的现金较上年同期增加7.2%和支付的各项税费同比下降16.8%所致,以上原因导致筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加7.23%。

六、主要财务指标

项目	指标	2019年	2018年	同比变动
盈利能力	毛利率	21.14%	20.08%	0.26%
盈利能力	加权平均净资产收益率	9.69%	11.83%	-2.14%
偿债能力	资产负债率(%)	3.69	2.57	1.07%
营运能力	总资产周转率(%)	1.36	1.50	-0.46%
营运能力	应收账款周转率(次/年)	10.03	20.06	-5.07%
营运能力	存货周转率(次/年)	6.83	6.89	-0.26%
营运能力	应付账款(次/年)	3.01	3.80	-0.49%

财务指标变动说明:

1.毛利率:2019年毛利率同比增长0.26%,主要是报告期内公司主要原材料价格较上年有所下降,且下降的幅度高于产品价格的降幅。

2.加权平均净资产收益率较上年下降2.14%,主要是2019年度公司上市期间对母公司的净利润同比减少79.77%,降幅幅度65%和公司2019年上半年发行新股新增的净利润属于公司普通股股东权益,比上年同期增加1.08倍,2019年末流动比率1.93倍,比上年同期增加0.46倍,主要是报告期内公司在创业板上市获得募集资金增加了货币资金所致,2019年末流动比率和流动比率均大于1倍,公司偿债偿债能力良好。

江苏锦鸡实业股份有限公司
2020年4月17日

江苏锦鸡实业股份有限公司 关于募集资金年度存放与使用情况的专项报告

深圳证券交易所:

根据贵所印发的《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引(2015年修订)》及相关格式指引的规定,将本公司募集资金2019年度存放与使用情况专项说明如下:

一、募集资金基本情况

(一)实际募集资金金额和到账时间

经中国证监会证券监督管理委员会证监许可(2019)1848号文核准,并经贵所同意,本公司由主承销商国信证券股份有限公司采用余额包销方式,向社会公开发行人民币普通股(A股)1,778万股,发行价格为人民币5.53元,共计募集资金23,104.34万元,坐扣承销和保荐费用7,160.00元(含税,不含已预付的保荐费用400.00万元)后的募集资金为20,388.34万元,已由主承销商国信证券股份有限公司于2019年11月18日汇入本公司募集资金监管账户。募集资金已存入的保荐承销费用400.00万元,另扣除审计中介费用、律师费、法定信息披露费用和发行手续费等与发行证券直接相关的各项费用合计人民币1,056.00万元后,公司本次募集资金净额为19,488.47万元。上述募集资金到位情况已经天健会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并出具其《验资报告》(天健验(2019)1385号)。

(二)募集资金使用与结余情况

单位:人民币元

项目	公式	金额	备注
募集资金净额	A	194,884,681.29	
自有资金支付发行费用	B	1,768,178.17	[注1]
2019年度收到的利息收入(扣除手续费)	C	53,773.26	
2019年度理财资金项目使用募集资金	D		
银行理财募集资金管理计划金额	E	150,000.00	[注2]
期末未归还募集资金余额	F=A+B+C-D-E	36,677,173.26	
募集资金专户实际余额	G	36,677,173.26	
差异	H=F-G	0	

[注1]:公司以自有资金支付保荐费用4,000,000.00元、发行手续费费用283,000.00元;公司以募集资金支付承销费用,申报会计师费、律师费、法定信息披露费的增值税发票进项税额2,514,281.29元,共计冲销1,768,178.17元;公司于2020年1月21日、2020年3月16日和2020年3月17日将上述款项划转至自有资金账户。

[注2]:经公司二届五次董事会、二届四次监事会、2019年第二次临时股东大会以及独立董事审议通过《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意公司泰兴锦汇化工有限公司使用募集资金15,000.00万元进行现金管理,使用期限自股东大会审议通过之日起不超过十二个月,到期之前将及时归还到募集资金专用账户。公司累计使用闲置募集资金进行现金管理的情况详见《国信证券股份有限公司关于江苏锦鸡实业股份有限公司使用闲置募集资金进行现金管理的核查意见》,同意公司泰兴锦汇化工有限公司使用募集资金进行现金管理的事项。子公司泰兴锦汇化工有限公司分别于2019年12月26日、2019年12月30日购买保本浮动收益的理财产品9,000.00元、6,000.00元,期末账列“其他流动资产”。

二、募集资金存放和管理情况

(一)为规范募集资金的管理和使用,提高资金使用效率和效益,保护投资者权益,本公司:

按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引(2015年修订)》等有关法律、法规和规范性文件的规定,结合公司实际情况,制定了《江苏锦鸡实业股份有限公司募集资金管理办法》(以下简称“管理办法”),根据《管理办法》,本公司、泰兴锦汇化工有限公司对募集资金实行专户存储,在银行设立募集资金专用账户,并聘请保荐机构国信证券股份有限公司于2019年12月16日分别与中信银行股份有限公司泰兴支行、中国农业银行股份有限公司泰兴支行签订了《募集资金三方监管协议》,明确了各方的权利和义务。三方监管协议与深圳证券交易所三方监管协议约定不存在重大差异,本公司在使用募集资金时已经严格遵照履行。

(二)募集资金专户存储情况

截至2019年12月31日,本公司有4个募集资金专户,募集资金存放情况如下:

户名	开户银行	银行账号	募集资金金额	备注
本公司	中国农业银行股份有限公司泰兴支行	10252010400017894	1,707,508.91	
本公司	中国农业银行股份有限公司泰兴支行	81105010100012019	20,388.34	
泰兴锦汇化工有限公司	中国农业银行股份有限公司泰兴支行	1025201040001792	31,880,627.27	
泰兴锦汇化工有限公司	中国农业银行股份有限公司泰兴支行	811050101260141	2,988,628.63	
合计			36,677,173.26	

三、本年度募集资金的实际使用情况

(一)募集资金使用情况对照表

募集资金使用情况对照表详见本报告附件1。

(二)募集资金投资项目出现异常情况的说明

公司募集资金投资项目未出现异常情形。

(三)募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

公司不存在募集资金投资项目无法单独核算效益的情况。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

公司不存在变更募集资金投资项目的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

募集资金使用及披露中不存在重大问题。

附件1:募集资金使用情况对照表

江苏锦鸡实业股份有限公司
二〇二〇年四月十七日

附件1 募集资金使用情况对照表

2019年度

编制单位:江苏锦鸡实业股份有限公司 单位:人民币元

募集资金用途	是否发生	募集资金金额	本年投入募集资金金额	募集资金使用与披露情况
1.银行承兑票据	是	无	无	
2.公司内控制度的建设和执行	是	无	无	
3.“三会”运作	是	无	无	
4.股权激励及实际控制人变动	是	无	无	
5.募集资金存放及披露	是	无	无	
6.关联交易披露	是	无	无	
7.对外担保	是	无	无	
8.收购、出售资产	是	无	无	
9.其他业务类重要事项(包括对外投资、收购资产、委托理财、担保、关联交易等)	是	无	无	
10.发行人或其聘请的中介机构配合保荐机构的工作情况	是	无	无	
11.其他(包括经营环境、业务发展规划、财务情况、核心技术、公司等方面的重大变化情况)	是	无	无	

四、其他事项

1.募集资金变更与使用理由

持续督导期内,因保荐人非合并制,保荐人泰兴锦汇化工有限公司已不存在。

2.报告期内募集资金和本所保荐机构、保荐代表人履行保荐职责的事项及披露情况

无

3.募集资金专户存储情况

无

4.募集资金使用及披露中存在的问题

无

5.募集资金使用及披露中存在的问题

无

6.关于补充披露募集资金使用情况的承诺

无

七、保荐人履行的核查工作

国信证券股份有限公司(以下简称“国信证券”、“国信”)作为江苏锦鸡实业股份有限公司(以下简称“锦鸡股份”或“公司”)首次公开发行股票并在创业板上市保荐机构,根据《证券发行与承销业务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等法律法规和规范性文件的规定,结合公司实际情况,制定了《江苏锦鸡实业股份有限公司募集资金管理办法》(以下简称“管理办法”),根据《管理办法》,本公司、泰兴锦汇化工有限公司对募集资金实行专户存储,在银行设立募集资金专用账户,并聘请保荐机构国信证券股份有限公司于2019年12月16日分别与中信银行股份有限公司泰兴支行、中国农业银行股份有限公司泰兴支行签订了《募集资金三方监管协议》,明确了各方的权利和义务。三方监管协议与深圳证券交易所三方监管协议约定不存在重大差异,本公司在使用募集资金时已经严格遵照履行。

(二)募集资金专户存储情况

截至2019年12月31日,公司募集资金专户存储余额为3,667.72万元,其中应划转至自有资金账户金额为176.87万元(为自有资金支付发行费用以及募集资金支付发行费用相应增值税进项税额冲销),尚未使用的募集资金余额为19,490.85万元,其中应划转余额为3,490.85万元,公司购到的尚未到期的理财产品为15,000.00万元。

三、募集资金管理情况

(一)募集资金的管理情况

为规范募集资金的管理,保护投资者的合法权益,提高募集资金使用效率,公司根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等法律法规的要求,结合公司实际情况,制定了《募集资金管理办法》,对募集资金建立专户存储,并严格履行审批手续,对募集资金的管理和使用进行监督,保证专款专用。

(二)募集资金三方监管情况

截至2019年12月31日,公司募集资金专户存储余额为3,667.72万元,其中应划转至自有资金账户金额为176.87万元(为自有资金支付发行费用以及募集资金支付发行费用相应增值税进项税额冲销),尚未使用的募集资金余额为19,490.85万元,其中应划转余额为3,490.85万元,公司购到的尚未到期的理财产品为15,000.00万元。

四、募集资金项目的执行情况

(一)募集资金投资项目的使用情况

截至2019年12月31日,募集资金项目的实际使用情况如下表所示:

项目名称	户名	开户行	银行账号	募集资金余额
江苏锦鸡实业股份有限公司	中国农业银行股份有限公司泰兴支行	81105010100012019	20,388.34	
泰兴锦汇化工有限公司	中国农业银行股份有限公司泰兴支行	10252010400017894	17,078.57	
泰兴锦汇化工有限公司	中国农业银行股份有限公司泰兴支行	811050101260141	2,988.63	
泰兴锦汇化工有限公司	中国农业银行股份有限公司泰兴支行	1025201040001792	21,880.63	
合计			42,677.17	

截至2019年12月31日,公司募集资金专户存储余额为3,667.72万元,其中应划转至自有资金账户金额为176.87万元(为自有资金支付发行费用以及募集资金支付发行费用相应增值税进项税额冲销),尚未使用的募集资金余额为19,490.85万元,其中应划转余额为3,490.85万元,公司购到的尚未到期的理财产品为15,000.00万元。